
                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                         
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό συνεδρίασης του Συμβουλίου Κ. Λουτρακίου-Περαχώρας αριθμ. 12

της 4ης  Νοεμβρίου 2020.

Αριθμός Απόφασης 28
ΘΕΜΑ 1ο: Γνωμοδότηση επί του Σχεδίου του Τεχνικού Προγράμματος Εκτελεστέων
(Μοναδικό)    ΄Εργων για το έτος 2021.

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Λουτρακίου – Περαχώρας συνήλθε σήμερα 4η

του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2020, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 15:00
(χρόνος έναρξης) έως 15:30 (χρόνος λήξης), σε τακτική  συνεδρίαση δια περιφοράς
σύμφωνα με  την  από 11-03-2020 Π.Ν.Π.  ΦΕΚ 55/τ.  Α΄/11-03-2020 μετά την  υπ΄
αριθμ.  19812/29-10-2020  πρόσκληση  του  Προέδρου  -  Σακέλλη  Μάριου,  η  οποία
νόμιμα και εμπρόθεσμα επιδόθηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.
3852/2010  όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 89 του Ν. 4555/2018, σε κάθε ένα
σύμβουλο προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας
διάταξης. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου έντεκα
(11)  μελών  του  Συμβουλίου  της  Κοινότητας  Λουτρακίου  -  Περαχώρας  δήλωσαν
συμμετοχή εννέα  (9)   συνεπώς το Συμβούλιο  βρέθηκε  σε  νόμιμη απαρτία  για  τη
νομιμότητα της διαδικασίας λήψης απόφασης διά περιφοράς.

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι:1.Σακέλλης  Μάριος  –  Πρόεδρος,  2.Μπάνου  Θεοφανή,
3.Δρίτσας  Δημήτριος,  4.Λογοθέτης  Μιχαήλ,  5.Θώδη  Μαρία,  6.Κόντης  Ιωάννης,
7.Κουμπούνης Ηλίας, 8.Μέξιας Ευάγγελος, 9.Αλεξανδρής Ιωάννης. 

Δεν δήλωσαν συμμετοχή οι :1.Μέξιας Ανάργυρος, 2.Μουτάφη Φανή.

Επί του μοναδικού  θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος είχε θέσει
υπόψη των μελών του Συμβουλίου της Κοινότητας  Λουτρακίου – Περαχώρας το
υπ΄αριθμ. 19636/26-10-2020 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. & Υπηρεσιών Δόμησης με το οποίο
διαβιβάστηκε σχετική εισήγηση της Υπηρεσίας αναφορικά με το Σχέδιο του Τεχνικού
Προγράμματος  Εκτελεστέων  ΄Εργων,  έτους  2021  και  τις  σχετικές  προτάσεις  των
συμβούλων που αφορούν την Κοινότητα Λουτρακίου – Περαχώρας και οι οποίες είναι
οι ακόλουθες 

Πρόταση του Προέδρου και των συμβούλων Δ. Δρίτσα, Θ. Μπάνου και Ευαγ.
Μέξια

 Κατασκευή πίστας skateboard & pump track στο Πάρκο Δεξαμενής.
 Ασφαλτόστρωση στις κεντρικές οδούς της περιοχής ‘’Σκάρπα’’ Λουτρακίου.
 Κατασκευή αθλητικών εγκαταστάσεων στην Περαχώρα (γήπεδο μπάσκετ –

πίστα skateboard & pump track – τοποθέτηση σταγάστρων & παγκακιών)
 Ανάπλαση περιοχής Λ. Βουλιαγμένης.

Η πρόταση ψηφίστηκε ομόφωνα.
Πρόταση του συμβούλου Ηλία Κουμπούνη

 Ανάπλαση της πλατείας στην περιοχή Κλεφτοράχη – Κατουνίστρα.

HM1: 20-04-2021 13:16:09



Στην πρόταση αυτή μειοψήφισε ο σύμβουλος Ι. Αλεξανδρής.
Το Συμβούλιο της Κ. Λουτρακίου - Περαχώρας, αφού έλαβε υπόψη του τα

ανωτέρω και τις διατάξεις του άρθρου 86 παρ. 4 του Ν. 3852/2010 καθώς και εκείνες
του άρθρου 84 του Ν. 4555/2018, όπως ισχύουν, 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   

Α.Ομόφωνα γνωμοδοτεί θετικά επί του Σχεδίου του Τεχνικού Προγράμματος
Εκτελεστέων ΄Εργων, έτους 2021.

Β.Εισηγείται  τις  παρακάτω  προτάσεις  για  την  Κοινότητα  Λουτρακίου  –
Περαχώρας   στα  πλαίσια  κατάρτισης  του  Τεχνικού  Προγράμματος Εκτελεστέων
΄Εργων για το 2021

Ομόφωνα
 Κατασκευή πίστας skateboard & pump track στο Πάρκο Δεξαμενής.
 Ασφαλτόστρωση στις κεντρικές οδούς της περιοχής ‘’Σκάρπα’’.
 Κατασκευή  αθλητικών  εγκαταστάσεων  στην  Περαχώρα  (γήπεδο  μπάσκετ,

πίστα skateboard & pump track, τοποθέτηση στεγάστρων και παγκακιών).
 Ανάπλαση περιοχής Λ. Βουλιαγμένης.

Κατά Πλειοψηφία (μειοψηφούντος του κ. Ι. Αλεξανδρή)
 Ανάπλαση της πλατείας στην περιοχή Κλεφτοράχη – Κατουνίστρα.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 28/2020.

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
(΄Επονται υπογραφές )

Ακριβές Αντίγραφο
Λουτράκι 09 Νοεμβρίου 2020.

Ο Πρόεδρος

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

